ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 957/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Secretaria de Obras, solicitando a pavimentação asfáltica e a instalação de sistema de
tratamento de esgoto para o trecho restante da Rua Nossa Senhora de Fátima, no bairro
Cordeiros, na altura do nº 281.

JUSTIFICATIVA:

A  comunidade  da  Rua  Nossa  Senhora  de  Fátima,  no  bairro  Cordeiros,  a  falta  de
pavimentação adequada causa transtornos diários aos moradores, como poeira excessiva
em dias secos e lama em dias chuvosos, afetando a saúde e o bem-estar da comunidade. A
ausência de tratamento de esgoto adequado representa um risco para a saúde pública,
podendo causar a proliferação de doenças e a contaminação do solo e da água.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE MARÇO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD